

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **K/S Vericenter**

**Thomas Koppels Gade 30 1.  
8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 34 00 47 22**

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 31/05 2023

---

Søren Poulsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	10
Balance pr. 31. december 2022	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

K/S Vericenter  
Thomas Koppels Gade 30 1.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34 00 47 22  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Hjemsted: Aarhus

### Antal

**kommanditistanparter** 4

### Bestyrelse

Søren Poulsen, formand  
Finn Lykke Randrup  
Ole Brøgger  
Knud Aage Jørgensen

### Komplementar

Komplementarselskabet Vericenter ApS

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje og udleje erhvervs- og udlejningsejendomme i Aarhus Kommune.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 6.133.005, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 31.828.021.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>4.627.600</b>	<b>4.636.634</b>
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.025.337)</u>	<u>(754.851)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>3.602.263</b>	<b>3.881.783</b>
Finansielle indtægter		3.196.741	0
Finansielle omkostninger		<u>(665.999)</u>	<u>(595.473)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>6.133.005</u></b>	<b><u>3.286.310</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>6.133.005</u>	<u>3.286.310</u>
		<b><u>6.133.005</u></b>	<b><u>3.286.310</u></b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		65.217.343	65.217.343
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	1	<u>65.217.343</u>	<u>65.217.343</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>65.217.343</u>	<u>65.217.343</u>
Andre tilgodehavender		16.900	0
Tilgodehavende varmeregnskaber mv.		0	63.461
Periodeafgrænsningsposter		38.623	38.668
<b>Tilgodehavender</b>		<u>55.523</u>	<u>102.129</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>55.523</u>	<u>102.129</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>65.272.866</u>	<u>65.319.472</u>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		15.000.000	15.000.000
Overført resultat		16.828.021	13.695.016
<b>Egenkapital</b>		<b>31.828.021</b>	<b>28.695.016</b>
Andre hensættelser		112.937	87.538
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>112.937</b>	<b>87.538</b>
Gæld til realkreditinstitutter		27.566.812	31.216.743
Deposita		954.395	825.063
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b>28.521.207</b>	<b>32.041.806</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	760.524	1.069.645
Kreditinstitutter		2.660.694	2.458.487
Skyldige omkostninger		1.140.972	539.894
Mellemregning, Komplementarselskabet Vericenter ApS		21.389	24.074
Andre skyldige omkostninger		227.122	403.012
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.810.701</b>	<b>4.495.112</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>33.331.908</b>	<b>36.536.918</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>65.272.866</b>	<b>65.319.472</b>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	15.000.000	13.695.016	28.695.016
Udbetaling til kommanditister	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	6.133.005	6.133.005
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b><u>15.000.000</u></b>	<b><u>16.828.021</u></b>	<b><u>31.828.021</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Årets resultat		6.133.005	3.286.310
Reguleringer	5	(2.530.742)	595.473
Ændring i driftskapital	6	<u>623.841</u>	<u>(843.803)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>4.226.104</b>	<b>3.037.980</b>
Renteindbetalinger og lignende		3.196.741	0
Renteudbetalinger og lignende		<u>(666.000)</u>	<u>(595.473)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>6.756.845</u></b>	<b><u>2.442.507</u></b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(3.959.052)	(1.059.099)
Kassekredit		202.207	(1.383.408)
Udbetaling til kommanditister		<u>(3.000.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>(6.756.845)</u></b>	<b><u>(2.442.507)</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Likvider 1. januar 2022		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investeringsejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2022	47.474.646
Kostpris 31. december 2022	47.474.646
Værdireguleringer 1. januar 2022	17.742.697
Værdireguleringer 31. december 2022	17.742.697
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>65.217.343</b>

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Nyere retailejendom i Aarhus

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel.

Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens budgetterede driftsresultater de kommende år på gennemsnit t.kr. 3.900 forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 6%, hvilket ligger på niveau end det generelle afkastkrav for standard beliggende nyere retailejendomme i Aarhus ifølge Colliers markedspuls for 4. kvartal 2022. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på t.kr. 65.217.

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 1 % og 3 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 6 % og 13 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 3 % og 5 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 5 % og 6 % af lejeindtægterne.

## Noter til årsrapporten

### 1 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et afkastkrav på 6 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	5,5	6,0	6,5
Dagsværdi	68.049.000	65.217.000	62.612.000
Ændring i dagsværdi	2.832.000	0	(2.605.000)

### 2 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	32.286.388	28.327.336	760.524	22.395.946
Deposita	825.063	954.395	0	0
	<b>33.111.451</b>	<b>29.281.731</b>	<b>760.524</b>	<b>22.395.946</b>

## Noter til årsrapporten

### 3 Eventualforpligtelser

Der er ikke afsat udskudt skat i årsrapporten, da dette afhænger af den enkelte komplementars skattemæssige forhold.

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 28.327, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 65.217. Indretning og inventar kan være omfattet af pantet i ejendomme i henhold til reglerne om tilbehørspant.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 10.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 10.000 til sikkerhed for bankgæld.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>5 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(3.196.741)	0
Finansielle omkostninger	<u>665.999</u>	<u>595.473</u>
	<b><u>(2.530.742)</u></b>	<b><u>595.473</u></b>
<b>6 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Regulering af hensættelser	25.399	24.913
Ændring i tilgodehavender	46.606	(64.498)
Ændring i leverandører, skyldige omkostninger mv.	422.504	(732.695)
Regulering af deposita	<u>129.332</u>	<u>(71.523)</u>
	<b><u>623.841</u></b>	<b><u>(843.803)</u></b>